si uel si meror vel dolo: i ipso e
 q̄ recepit iuria d̄z talē errorez
 indulgēdo pacificare ⁊ celere d̄
 pprio corde. vt alteri debitiū di
 mittēdo suoz debitorū indulgētiā
 ineniat. sic igit d̄z cor n̄m pre
 parari si volum⁹ exaudiri. **Ec**
cli. xvij. añ orationem prepara
 riam tuā ⁊ noli eē hō q̄n qui ten
 tar deus. **Temptant. n.** teū qui si
 ne dispositione cordis per ora
 tionem pulsāt teū. **Lōge pl⁹** va
 let cordis tenotio q̄ ofo ⁊ oris
 locutio. vñ **Isidor. de sūmo bo**
no. Quid p̄dest strepitus labio
 rum vbi cor mutū est. **Sicut. n.**
 vox sine modulatione est quasi
 vox porcorū: sic oratio sine deu
 otione est quasi mugitus bouū.
Oratio cordis nō est labiorum.
Repe. n. reprecātis cor aspici
 te us nō s̄ba orantis. **Melius**
 est cum silentio orare cordis si
 ne sono vocis q̄ solis verbis si
 ne intuitu mētis. hec **Isidorus.**

Sacrificiū deo est solēne.
i. Reg. xx. In domo ma
 gni p̄ncipis deforme est
 ⁊ monstruosaz videre. ⁊ est rō.
 ga affectio humana dicitur esse
 circa delectamēta: ⁊ delectabile
 nō est nisi in debite p̄portiona
 tis rebus. **Ideo** cū offertur aial
 diminutū vel in solita deformatē
 tate cōpositum abhorretur a vi
 dentibus ⁊ vocatur monstrum ⁊
 tanto horribili⁹ in nobili domo
 apparet q̄o omnia ibi debent

inueniri deoza. **Spiritualiter.**
Orantes teū sine deuotione deo
 exhibent mōstra deformatia qz de
 ratiōe nāe animalis est h̄re vñ
 caput ⁊ pedes s̄m debitam etus
 spēm sic de ratione orationis est
 cum verbis cordis deuotionem
 habere. **Si. n.** verba dirrigun
 tur ad deum ⁊ cor ⁊ affectio figā
 tur ad terrena: **nōne** monstruo
 sa est talis oratio. **Iō** in figura. **fig.**

Exo. xij. preceptum fuit offerri
 domino agnuz anniculum sine
 macula hoc est sine diminutiōe
 membrorūz. **Spiritualiter.** per
 agnuz sacrificij siue immolatio
 nis notatur sacrificium oratio
 nis. vbi requiritur agnuz can
 did⁹ ⁊ sine macula mortalitatis pec
 cati. vnde sequitur q̄ debeat esse
 anniculus qz reuocatus spū ⁊
 mente atqz quodāmodo renat⁹
 per aquam lachrymarum. **Itez**
 sine diminutiōe mēbrozūz qz
 cum oramus teum homo debz
 versari in corde qd̄ preferitur in
 ore alter esset monstruosa nostra
 ofo. **Et** qd̄ est p̄ncipale ipsi⁹. s.
 cor truncarem⁹ ab eo. **Nā** p̄ sap
 xps ait. **Prebe** mihi fili cor tu
 um. **Et** si ofo n̄sa d̄beat deo pla
 cere ⁊ vt acceptū sacrificiū ipsaz
 recipere peram⁹ quod iustū ⁊ d̄
 bitū est. ⁊ si secus peteremus ta
 lis oratio pot⁹ nobis impetra
 ret tormentū. **Crisostomus sup. Crm.**
Pat. **Colonus** inqt̄ deī p̄siliuz
 dyaboli nō requirit. colon⁹ autē
 q̄ r̄m

diaboli: et si confitit dei requirit
non inuenit. unde fur orat ut per
spere in furto: et fornicator sibi
crucis signum facit ut non compre
hendat: sed tanto citius capitur:
quod nescit diuina iustitia patro
cinium prestare criminibus.

In mediatione mea ex
ardescet ignis. ps. xxx
viii. Non redolent aroma
mata nisi igne succensa ut per
incenso. Nam integrum repositum
nullum dat odorem. super ignem
non positum fumus est: ascendens
dat odorem suum et tunc illo re
pletur. spiritualiter. oratio compara
tur aromaticis rebus. ratio est. quod
sicut corpora humana aromati
cis rebus condita seruant a cor
ruptione: sic anima sanctis oroni
bus condita seruatur a peccato.
Nam quemadmodum aromatico
odoro fugantur vermes: sic de
uota oratione diabolice sugges
tiones pellunt. Unde Isidorus.
de summo bono. Hoc est inquit re
medium eius qui vitiorum tenta
mentis estuat ut quoties quolibet
modo tangit: totiens oratione
fundat: quod frequens oratio im
pugnationem vitiorum extinguit:
verum est quod ut oratio nostra odorem
suauem reddat requiritur ignis
fig. charitatis. figura. numerus. xvi.
ubi preceptum fuerat toleretur
tribulum et austo igne de altari
pediti incensum de super. spiritualiter
per turbulum notat cor hominis

num. Ignis autem qui accipitur
de altari est charitas que debet
recipi per imitationem de cruce
Christi: ibi namque ignis delecta
tionis accensus fuit qui nunquam
extingui potuit. si ergo volumus
nostram orationem odorem aro
maticum effundere: et velut incen
sum dignum in conspectu dei diri
gi: accenso igne de altari huius
corde nostro dominum adoremus.
Iubilantes christo saluari no
stro. Et tunc odore eius fuga
bit vermes infernales sanabit
aiam a culpe corruptela: faciet
nos deo et angelis familiares
amicos. Augustinus in ser. xl. Oratio
est anime sancte presidium angelo bo
no solatium: diabolo supplicium:
deo gratum obsequium: et per
fecte religionis tota laus: per cuius
secula spes certa sanitas in
corrupta. hec Augustinus. Verumtamen
quod plures ignem sanctum istum ex
tingui permittit a pluvia deli
tiarum mundi et corporalium de
lectationum: et tunc nullus odor ex
illorum orationibus exhauritur.
Ideo nulla talium petitio ex
audis: imo tanto longiores a di
uina gratia fiunt quanto se a medi
tatione perfecte christi charitatis et
dulcedinis per bono concubili et
longarunt. In Origenes super. ix. Oratio
Leuit. Infelix inquit anima cuius
fidei ignis extinguitur et refrige
scit charitatis calor ad quam cum
venit celestis pontifex quarens

ab ea ignitos et ardentibus carbonibus super quos incensum offerat patri inueniet in ea frigidus cineres et aridas fauillas: et subdit. Tales sunt homines qui subtrahunt se et longe faciunt a verbo dei.

Radius meus reuorabit carnes. Deut. xxxij. multum prodest bene scire gladium ducere detentibus scilicet. Nam in tali actu est reuolutor superat fortiores. obseruet. n. scilicet in industria tempus et locum qui possit et rebeat comodius gladio percutere inimicum sine propria leuione. spiritualiter. gladius est reuota oratio: quae sicut gladii nuditate ostensa timent hostes: sic oratione coram deo fusa perterrentur. **Aug.** remones. **Ande Aug.** oratio est aie sancte presidium diabolo supplicium: ut dicitur est in precedenti sermone. p. deest. n. multum si homo bene sciat oratione uti et debite tempus et locum obseruare. tunc. n. superabit fortiores et coronam fig. obtinebit victoriae. **fig.** iudic. iij. ubi legitur quod cum Eglon rex moab multos filios israel affligeret exigens ab eis tributa gratia: surrexit Aioth qui uidebat in pectore sinistra p. dextra: et fecit sibi sica. i. gladium ancipitem quem ponens sibi ad dexteram parte subter sagum ingressus est ad regem. **Et** dum esset solus cum solo percussit illum et occidit: et

postmodum ducens filios israel super moabitas: interfecit ex eis tria milia viros et alios conuertit in fugam. spiritualiter. Eglon interpretatur rotatus: et p. de dicitur corpus humanum: quod quantum humoribus rotatur et ducit versus mortem. **Et** sciendum quod duo velocissimi equi idem iter currentes trahunt currum istum. s. dies et nox. **Ideo** quod est in tempore antiquitatis et nouitatis. **Igitur** cum iste Eglon. i. corpus humanum prae accipit super filios israel. i. super virtutes aie: exigit ab eis tributa durissima: et est mortifera: quae illam introducit ad tributum peccati cuius stipendium est mors. **Ande scriptum est.** **Nam** que peccauerit ipsa morietur. **Duci.** n. moabite praestat obsequium: quae demone humano fauet corpori. et p. suas prauas suggestiones exhibet presidium ut fortius militet: contra spiritum exhibedo superfluas delectationes quas spiritus nequus deus pcedit. s. **Aioth** re. **Aioth** interpretatur laus: et denotat hominum interiores: et spiritum qui nouit deum laudare tam in prosperis quam in aduersis: et hoc est scire uti sinistra pro dextra: hic igitur facit sibi gladium utrobique incidentis quae do orat. p. amicis et inimicis: hic intrat solus cum solo quando sine tumultu et extra turbas gentium oratione sua san. dit. **Terminat.** n. contra diabolum seu contra

hostem suum. s. corpus tñ. nec
pöt tunc ipsum ledere cum sic
cerat occulte: eo qd si querit mü
di fauorē & humanas laudes.
Nemo igitur tunc pöt inimico
suo prestare presidü cū sic pu-
gnat. **A**cuit igit gladiū suuz ad
petram. s. oñem dirigens ad
xpm de quo dicitur: petra autē erat
xps. occidit corpus & pstrat vi-
res eius. **E**t tunc mouit tria
milia moabitaz: qz tria illa ma-
la mundū replentia premit. s.
p̄cupiscentiā carnis: cōcupiscē-
tiam oculorū: & superbiam vite:
quorū quodlibet mille modis
nouit sp̄m infestare: & sic obti-
nens victoria oñem subsidio.

3h. **F**ido. de sum. bo. hoc est reme-
dium eius q̄ tentamētis vitio-
rum estuat vt quotiēs quolibz
mō tangit tollens oñem fun-
dat: qz frequēs oño impugna-
tionē vitioꝝ extinguit.

Ascendit pandens iter
ante eos. **Ps.** lxxij. ij. ne-
mo pöt vltra facultatez
sibi nāliter prestita agere nisi i-
strumēto debito sit coadiutus.
Nam cuz hō grauis sit nequa-
q̄ possit ascendere nisi median-
tibus scalis lz bene dscēderet si
ne adminiculo: qz oē graue rē-
dit ad centrū. **S**p̄ūaliter. super
facultate nostrā est celum ascen-
dere. ppter grauedinē natā con-
sp̄iscētis que nos trahit sem-

per ad infima. **A**d illa. n. facili-
ter inclinamur sine aliquo ad-
miniculo. proni enī sumus ad
peccatū. **I**deo. ps. xxxi. **S**icut
onus graue grauate sū super
me. **N**ecessē est ergo si volumus
celū cōscēdere nos hīc debitum
instrū quo eleuemus nos sup
nos. **E**t p̄ qd ascēdamus velut
p̄ scalam: h̄mōi instrumētū sue
scala est vera oño. rō est. qz sicut
per scalam domū ascendim⁹ in-
trantes & descēdimus exiētes.
Sic per vrā orationē deo inno-
tescūt n̄ e necessarīe petitiōes: &
inde descendūt ad nos. diuine cō-
solationes. **F**igur. **Gen.** xxvij. **F**ig-
Jacob vidit scalā de terra atin-
gentē ad celū: & dñm in sumita-
te scale vt narrat magf dicentē
ad **Jacob**. ego ero custos tuus
in itinere: & dabo tibi terrā hāc
Itaqz vidit angelos ascēdere &
descēdere. **D**icit **Joseph** qd vi-
dit figuras honestas hūanas.
Surgēs **Jacob** fudit oleū sup
lapidē dī. **D**eus erat hic & ego
nesciebā. **E**st. n. hic domus deī
& porta celi. **S**p̄ūaliter. p̄ scalā
hanc subaudi oñem que si deuo-
ta & debita est & bonis operibus
coadiuta: statim p̄ eā angeli dei
ascendētes exhibēt deo n̄ras pe-
titiones nobis eius gratiam re-
portantes. **I**hob. xij. **D**ixit **ra-
phael** angelus ad **I**hobiā. vo-
na est oratio cum ieiunio. **C**uz
inquit orabas & derelinquebas

facilem vite bonis
intercedere non est
quod a iustis in re
noum macta q̄ ego
querē. **B**ergine **I**ta
ad h̄ lapidē qz
constrū in iocundis
liberata troria i
p̄uocum amarrū
constrū. **S**eg. t
re trahit ocare e
in componēte gen
compta terū rē

Ter-
ritus dicit
eius. quan-
do. **M**
figuras magna
bonam vna
romes & fluuio
n̄ravel p̄p̄e le
de tali passū ego
equi. quem bon
posse exte. **E**
do malchar.
dicitur homo in
semper gradū
penitē p̄uocū
pluria & multas
ranctibus p̄stas
Spiritaliter p̄
trahitur quanto
di crucem & pass
quam traxerit
cūstine vna
routrahentes sp̄
facient q̄ntas

prandium: et absconderebas mortuos: per diem et noctem sepeliebas ego obtuli orationem tuam domine. Et sequitur. Et misit me dominus ut curarem te. Sed nota quod petitio nostra debet esse honeste et humane. Non enim honesta esset petitio ut tu petas quod ipse alteri negas: nec esset congrua ab eo que tu odis postulare seruitium.

Idcirco duo debent observare principaliter ille qui orationem quam deo dirigit cupit exaudiri. scilicet quod deo adhaereat: et in se delinquentibus corde puro offensioes dimittat. alias nostra oratio frustra fiet. Unde Iheronimus de seruitio. Duo

bus modis oratio impeditur ne impetrare quisque valeat postulata hoc est si aut hic mala committit: aut si delinquenti sibi debitum non remittit. Jacob igitur qui interpretatur luciator: qui fugiebat a facie furoris Esau primogeniti. denotat christi fidelem qui fugit a facie diaboli patris creati ne ab eo peccati gladio feriatur. protegitur igitur oratione quam deo deuote fundit: quod dominus statim ei respondit.

A custodia per viam presentem. Ego igitur dominus custos ero tui in hoc itinere: et hoc precipue ut est dictum si honesta petat. Et que non sine humanitati subsidium possent non ad spalia obtinenda: sed ad celsitiam possidenda. Unde Pro-

pheta sper in suis sententijs. Fideliter inquit supplicans deo pro necessi-

tas vite huius aliquando misericorditer non exauditur. Quid enim infirmo sit vtile magis nouit medicus quam egrotus. Sequitur. Surgens Jacob fudit oleum super lapidem quod vera oratio consistit in locutionibus tantum. scilicet in lachrymis tenentis a corde ex peccatorum amaritudine procedentibus. Gregorius xxxiiij. moralium. Bre-

De passione christi. Curus israel. et auriga eius. quarto Regum secundo. Magnus est refrigerium: magnaque securitas: hominem viatozem iuxta torrentes et fluuios currum innouire: vel prope se habere. Nam de tali passu exeunt boues et equi: quem homo pedes non posset exire. Et si exiret aliquando maleferet. Nota enim laborat homo in currum: et tamen semper graditur. Potest etiam pensare protegitur a superiori pluvia et multas currus itinerantibus prestat comoditates. Spiritualmente: per currum qui trahitur quattuor rotis: subaudi crucem et passionem christi quam traxerunt quattuor perfectissime virtutes. Nam due prime rote trahentes christum ad crucem fuerunt caritas et obedientia.